



PROponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU
OBRA:	AMPLIAÇÃO DA ESF VILA CARMEM - CONSTRUÇÃO DE SALA DE REUNIÃO
LOCAL:	RUA ANTONIO BOTELHO DE SOUZA, Nº 160, VILA CARMEM

PLANILHA DE COMPOSIÇÕES

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL	CUSTO UNITÁRIO S/ BDI (R\$)	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)
	COMP.	001	Janela de vidro temperado incolor, esp. 6mm, de correr, 2 folhas, 150 x 110 cm - completa (fornecimento e instalação)	UN			R\$ 730,90
1.1	MÃO-DE-BRA						
1.1.1	CDHU-I	B.01.000.010146	Servente	H	4,0398	R\$ 8,92	R\$ 36,04
1.1.2	CDHU-I	B.01.000.010186	Vidraceiro	H	4,1553	R\$ 13,01	R\$ 54,06
sub total mão-de-obra:							R\$ 90,10
Leis Sociais:							97,78%
SUB TOTAL (MÃO-DE-OBRA + LEIS SOCIAIS):							R\$ 178,20
1.2	MATERIAIS/EQUIPAMENTOS						
1.2.1	CDHU-I	E.07.000.020121	Trilho em alumínio simples	M	3,0000	R\$ 7,29	R\$ 21,87
1.2.2	CDHU-I	E.08.000.021080	Perfil em alumínio anodizado tipo U, abas iguais, de 9,53x9,53x1,58mm	M	3,0000	R\$ 5,93	R\$ 17,79
1.2.3	CDHU-I	H.07.000.037089	Vidro temperado incolor 6 mm - material	M2	1,6500	R\$ 147,13	R\$ 242,76
1.2.4	CDHU-I	H.08.000.031656	Contra fechadura de centro, para porta de vidro temperado; ref. SM1051/S1051E1 linha Glas da Dorma ou equivalente	UN	1,0000	R\$ 190,87	R\$ 190,87
1.2.5	CDHU-I	H.08.000.031679	Roldana RO65 Plus, para porta de correr de 60kg - 15mm	UN	1,0000	R\$ 40,71	R\$ 40,71
1.2.6	CDHU-I	S.03.000.028011	Perfil de borracha EPDM maciço de 12x15mm, para esquadrias	M	3,0000	R\$ 12,90	R\$ 38,70
SUB TOTAL (MATERIAIS/EQUIPAMENTOS):							R\$ 552,70

REFERÊNCIA: Tabela CDHU Boletim 191 - com desoneração.

Presidente Venceslau - SP, 09 de Outubro de 2023.

VICTOR LUCAS RODRIGUES DE JESUS
Engenheiro Civil - CREA/SP: 506.997.879-7
ART: 28027230231615298